



Warszawa, 5 grudnia 2017 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Uczestnicy i Organizatorzy
Ogólnopolskiej konferencji naukowej
„W 150-lecie urodzin Józefa Piłsudskiego.
Marszałek Józef Piłsudski – Droga do Niepodległości”*

Szanowni Państwo,

w powszechnej świadomości Polaków Józef Piłsudski zapisał się jako mężny wódz, który przywrócił Ojczyźnie wolność i rozgromił w 1920 roku wojska bolszewickiej Rosji. Niewątpliwie jest to pobieżna ocena jednej z najwybitniejszych postaci naszej historii. Przyczyn należy upatrywać w latach totalitaryzmu, kiedy pamięć o Marszałku była zacierana, a jego zasługi deprecjonowane. Mimo reżimowej propagandy dla wielu Józef Piłsudski był niedościgłym symbolem walki o niepodległość i zwycięstwa nad sowietami.

Przez dekady wokół Józefa Piłsudskiego narosły legendy. Wiele z nich stworzył sam Marszałek i jego biografowie, inne zaś były rozpowszechniane, by pomniejszyć jego dowódczy geniusz oraz przywódcze umiejętności. Dziś wciąż odkrywane są nowe fakty z jego przeszłości, a na te poznane patrzymy z odmiennej perspektywy.

Z dużą satysfakcją przyjąłem informację o ogólnopolskiej konferencji naukowej „W 150-lecie urodzin Józefa Piłsudskiego. Marszałek Józef Piłsudski - Droga do Niepodległości”. Przekonany jestem, że stanie się ona forum wymiany historycznej myśli w świetle najnowszych naukowych badań poświęconych Marszałkowi i jego walce o przywrócenie niezależnego bytu państwowego. Życzę zatem owocnych dyskusji.

Korzystając ze sposobności, pragnę do organizatorów i prelegentów skierować serdeczne podziękowania za pielęgnowanie pamięci o Józefie Piłsudskim oraz popularyzowanie wiedzy o polskich dążeniach do niepodległości.

Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku.


Marek Kuchciński

RZECZPOSPOLITA POLSKA

Wiceprezes Rady Ministrów

Minister Kultury

i Dziedzictwa Narodowego

Szanowni Państwo,

Konferencja naukowa „W 150-lecie urodzin Józefa Piłsudskiego. Marszałek Józef Piłsudski – Droga do Niepodległej” to wydarzenie i ważne, i potrzebne zarazem. Szczególnie godnym podkreślenia jest zasięg tego przedsięwzięcia – niezmiernie się cieszę, że ma ono wymiar ogólnopolski, gdyż ten właśnie wymiar pozostaje niewątpliwie adekwatny do postaci formatu Marszałka Piłsudskiego. Postaci, która spełniła w historii Polski rolę o fundamentalnym dla nas wszystkich znaczeniu.

Józef Piłsudski całe swoje życie poświęcił walce o niepodległość Rzeczypospolitej, a ostateczny sukces tej walki był rezultatem wieloletnich, konsekwentnych dążeń, pełnych niezachwianej wiary w słuszność Sprawy. Mimo porażek, które nieuchronnie pojawiały się na jego drodze, siła jego charakteru pozostawała niewzruszona, co powinno być dla nas, dziś żyjących, doskonałą inspiracją do tego, by, mówiąc słowami samego Marszałka, „nie spocząć na laurach” – bo jeśli spoczniemy, wtedy nawet nasze zwycięstwo obróci się w porażkę.

Szanowni Państwo, niezwykle wymowny jest fakt, że konferencja poświęcona Józefowi Piłsudskiemu odbywa się w pięknie odnowionym dworze – dawnej posiadłości rodziny Pięiążków. Dwór Polski jest bowiem nie tylko budynkiem, jest on przede wszystkim instytucją, która strzegła i przechowywała wartości konstytutywne dla tego, co od pokoleń nazywamy polskością. Troska o takie instytucje, dziś wyrażana między innymi procesem rewitalizacji zabytków, stanowi niezbywalny obowiązek współczesnego Państwa Polskiego, by mogło ono dumnie i godnie realizować dzieło ojców swojej niepodległości.

Z wyrazami szacunku



Do organizatorów i uczestników konferencji naukowej „W 150-lecie urodzin Józefa Piłsudskiego. Marszałek Józef Piłsudski – Droga do Niepodległej”.

Belchatów, 7.12.2017 r.



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Elżbieta Rafalska

Warszawa, dnia 7 grudnia 2017 r.

Pan
dr Dariusz Rogut
Dyrektor Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej
w Łodzi

Szanowny Panie Dyrektorze,

postać Marszałka Józefa Piłsudskiego jawi się jako najbardziej rozpoznawalny symbol odzyskania przez Polskę niepodległości w roku 1918. To barwna osobowość, ukochany „Dziadek”, bohater anegdot i pieśni legionowych znanych i chętnie śpiewanych do dziś – również przez najmłodsze pokolenie Polaków oraz obdarzony celnym i ostrym językiem autor aforyzmów.

Bez wątplenia 150-lecie urodzin Józefa Piłsudskiego to rocznica godna upamiętnienia – także poprzez zorganizowanie debaty – bowiem życiorys tego polityka stanowi niewyczerpane źródło inspiracji nie tylko dla historyków, badaczy literatury i biografów, ale przede wszystkim dla młodego pokolenia, któremu warto pod rozwagę poddać myśl naszego rodaka, który tymi słowami pouczał o korzyściach płynących z uważnego przyglądania się dziejom: „Kto nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku, teraźniejszości ani prawa do przyszłości.”

Dziękuję za zaproszenie na to wydarzenie. Z żalem informuję, że z uwagi na odbywające się w tym czasie posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej niestety nie będę mogła wziąć udziału w Konferencji.

Korzystając z okazji na ręce Pana Dyrektora kieruję serdeczne pozdrowienia dla wszystkich uczestników Konferencji. Życzę Państwu owocnej debaty oraz wszelkiej pomyślności w realizacji zarówno zawodowych, jak i osobistych planów i zamierzeń.

Raz jeszcze dziękuję za zaproszenie i łączę wyrazy szacunku.

Elżbieta Rafalska



Warszawa, 4 grudnia 2017 roku

**URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH**

GABINET SZEFA URZĘDU

Szanowny Pan
dr Dariusz Rogut
Dyrektor Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej
w Łodzi

Szanowny Panie Dyrektorze,

w nawiązaniu do zaproszeń na konferencje organizowane w najbliższych dniach w Łodzi i w Bełchatowie uprzejmie informuję, że Pan Jan Józef Kasprzyk, Szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych nie będzie mógł na nie przybyć ze względu na udział w obchodach 150. rocznicy urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego na Wileńszczyźnie.

W jego imieniu mam zaszczyt pozdrowić uczestników obydwu konferencji, poświęconych dokonaniom oraz spuściźnie pozostawionej przez Marszałka, temat jakże żywy i aktualny w kontekście planowanych w przyszłym roku obchodów stulecia niepodległości.

Programy obu sesji są bardzo obiecujące, zapowiadają pogłębioną analizę wielu aspektów polityki wewnętrznej i zagranicznej obozu piłsudczykowskiemu z podkreśleniem miejsca, jakie Józef Piłsudski zajmuje w naszej tradycji i kulturze. Bardzo nas cieszy fakt godnego uczczenia ww. rocznicy.

Życzę Panu Dyrektorowi i wszystkim uczestnikom konferencji spełnienia oczekiwań związanych z tymi wydarzeniami i pomyślnej realizacji wszelkich innych przedsięwzięć upamiętniających tę ważną dla naszej historii postać.

Jacek Polańczyk,
DYREKTOR
Gabinetu Szefa Urzędu
W2
Jacek Polańczyk
Jacek Polańczyk